Tujuan dari pesantren ini adalah menghasilkan santri dengan kualitas intelektual keagamaan yang luas dan dedikasi tinggi berdasarkan akhlaqul karimah. Peresmian Pesantren Wahid Hasyim yang berbadan hukum ditandai dengan terbentuknya Yayasan Pondok Pesantren Wahid Hasyim pada 12 Oktober 1994 M/7 Jumadil Ula 1415 H.

Yayasan tersebut merupakan pendidikan islam berbasis: (1) pembudayaan Akhlaqul karimah, (2) tahfidzul qur'an, (3) bahasa asing, dan (4) kitab kuning. Pondok pesantren ini memiliki banyak lembaga pendidikan sebagai yayasan penyelenggara, salah satunya adalah MI Wahid Hasyim.

PENUTUP